Протокол заседания №1

                                                                   от 30.08.11
Тема: «Корректировка и утверждение плана работы МО»

                                                       Повестка дня:

1. Перспективный план основных дел на 2011-2012 учебный год.

2. Технология составления плана воспитательной работы с классом.

3. Требования к оформлению плана воспитательной работы.
4. Составление графика проведения открытых внеклассных мероприятий.

5. Корректировка и утверждение плана воспитательной работы школы
По первому вопросу слушали Т.Г. Домнич.

Постановили: План воспитательной работы отражает основное содержание и направление воспитательной деятельности, отвечает педагогическим требованиям, содействует повышению эффективности воспитательной работы в школе.

Утвердить перспективный план основных дел на 2011-2012 учебный год.
По второму вопросу слушали М.Н. Куприянову.
Постановили: Классному руководителю, приступившему к планированию воспитательной деятельности с классным коллективом, необходимо умение видеть специфику своего класса, умение обосновать цели и задачи воспитательной работы. 
При составлении планов воспитательной работы использовать пошаговую технологию:

1. Определение специфика класса, обоснование целей и задач воспитательной работы.

2. Анализ неудач в воспитательной работе с классом в прошлом году.

3. Определение ожидаемых проблем воспитательной работы с классом в текущем году.

4. Обоснование средств, форм и способов воспитательной работы с классом.

5. Учет и анализ индивидуальных особенностей детей.

6. Определение специфики работы с родителями.

7. Определение критериев и способов оценки реализации целей и задач воспитательной работы.

По третьему вопросу слушали О.А. Золотову.
Постановили: План воспитательной работы класса оформляется в отдельной папке и представляется только в компьютерном виде на любом электронном носителе. План необходимо сдать заместителю директора по воспитательной работе не позднее 5 сентября.
Утвердить структуру плана воспитательной работы:

1. Характеристика классного коллектива.

2. Цель воспитательной работы на этот учебный год, воспитательные задачи.

3. Жизнедеятельность классного коллектива (в соответствии с планом воспитательной работы школы).

4. Работа с семьей.

5. Индивидуальная работа с учащимися

По четвертому слушали руководителя МО Рыковскую Е.К.
Постановили: Утвердить следующий график проведения открытых внеклассных мероприятий:
	Ф.И.О. ответственного за проведение мероприятия
	Тематика мероприятий

	Е.К. Рыковская
	День пожилого человека (октябрь)

	А.И. Помазкова
	День учителя (октябрь)

	Н.М. Помазкова
	Смотр художественной самодеятельности (март)

	И.А. Цветова
	Последний звонок (май)

	М.Н. Куприянова
	Осенний бал (октябрь)

	И.А. Мельникова
	День Победы (май)

	О.А. Золотова
	Новый год (декабрь)

	Л.А. Наконечная
	День освобождения х.Грушевка от немецко-фашистских захватчиков (февраль)

	Т.Г. Домнич
	Торжественная линейка «Первый звонок» (сентябрь)


По пятому вопросу слушали Т.Г. Домнич.

Постановили: Утвердить план воспитательной работы на 2011-2012 учебный год.

                       Руководитель МО классных руководителей Е.К. Рыковская

